[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2015

                               № 29
О внесении изменений в постановление Администрации города Покров от 15.01.2013 №06 «О введении на территории муниципального образования «Город Покров» месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 19.03.2014 №240 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 15.06.2010 №700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»», в целях осуществления дополнительных мер поддержки отдельным категориям граждан, приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация города Покров П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Покров от 15.01.2013 №06 «О введении на территории муниципального образования «Город Покров» месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан:
1.1. Утвердить Порядок предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Покров от 22.04.2013 №181 «О внесении изменений в постановление Администрации города Покров от 15.01.2013 №06 «О введении на территории муниципального образования «Город Покров» месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Л.В. Сулоеву.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о.Главы города

В.Ш. Аракелов
Приложение

к постановлению администрации
города Покров
от 04.02.2015    № 29
ПОРЯДОК

предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги
 по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным
проездным билетам

1. Компенсация перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам, предоставляется в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете, а также средств областного бюджета, поступающих на софинансирование расходных обязательств по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан.

2. Объем средств выделяемых из бюджета муниципального образования «Город Покров», на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, определяется исходя из 30 поездок в месяц для пенсионеров, имеющих право на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», зарегистрированных на территории муниципального образования «Город Покров», и не менее пяти процентов от расходного обязательства, определенного исходя из 30 поездок в месяц для категорий граждан, указанных в приложении 1 к постановлению Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 № 700 «О ведении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан», в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии на обеспечение   равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, заключаемым с Департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области.
3. Размер компенсации за каждый реализованный месячный социальный проездной билет определяется как разница между полной стоимостью месячного социального проездного билета и стоимостью реализации месячного социального проездного билета гражданам.

4. Перечисление компенсации перевозчику производится в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах, утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств, путем перечисления денежных средств на счета, открытые в кредитных учреждениях, на основании соглашений на компенсацию, заключаемых с перевозчиками, предъявляемых ими в срок до 10 числа отчетного месяца счетов, копий ведомостей, заверенных перевозчиком на продажу социальных проездных билетов (приложение к порядку).

5. При установлении нарушений договорных обязательств перечисленные средства подлежат возврату перевозчиками на лицевой счет администрации.

6. На основании представленных перевозчиками сведений консультант по поддержке предпринимательства МКУ «ЦМУ» осуществляет сверку списков граждан, перевозимых по месячным социальным проездным билетам на муниципальных маршрутах, с данными регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки в соответствии с Соглашением, заключенным с ГКУ Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по Петушинскому району».

7. Администрация представляет в Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области в порядке и сроки, установленные Соглашением, сведения о проданных месячных социальных проездных билетах и надлежащим образом заверенные копии документов по сверке списков граждан, приобретающих месячные социальные проездные билеты, с данными регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки.

8. Учет реализации социальных проездных билетов пенсионерам, имеющим право на получение пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях», ведется раздельно.

9. Контроль за целевым расходованием средств, предусмотренных на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан осуществляет заместитель главы города по экономическим вопросам.
Приложение
к Порядку предоставления компенсации перевозчикам, оказывающим услуги по перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам
ВЕДОМОСТЬ

продажи месячных социальных проездных билетов для проезда

городским транспортом общего пользования

на территории _________________________________ на ____________ 20__ г.

(наименование населенного пункта)       (месяц)
	№
п/п
	ФИО пассажира (полностью)
	Граждане, имеющие право на приобретение месячных социальных проездных билетов в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 N 700
	Серия и № удостоверения, подтверждающего право на приобретение месячного социального проездного билета
	Действующий тариф*, руб.
	Полная стоимость билета, руб.
	Стоимость реализации билета, руб.
	№ месячного социального проездного билета
	Подпись покупателя

	п. 1 - 15 приложения № 1
	п. 16 - 21 приложения № 1

	ИТОГО:

Руководитель _________________________   ___________________________

            М.П.                      (подпись)                               (Ф.И.О.)